Triển khai thực hiện kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 25/06/2024 của UBND thị trấn về việc thực hiện Giảm hộ nghèo người Kinh thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn thị trấn Tân Khai, theo đó trong năm 2024 tổng số hộ nghèo là 02 hộ, đăng ký giảm nghèo 02 hộ, dự kiến đến cuối năm 2024 giảm 02 hộ nghèo.

Dịp tết nguyên đán Giáp Thìn 2024 các cấp các ngành đã phối hợp tổ chức vận động các tổ chức, cá nhân trao tặng cho các đối tượng là gia đình chính sách, nạn nhân da cam, hộ nghèo, cận nghèo, hộ gặp hoàn cảnh khó khăn 800 phần quà, tổng trị giá 300.500.000 đồng.

Xây dựng môi trường văn hóa